Ersatzteilliste Nr. 951 5 a

Zahnradpumpen-Aggregate

Gear pump units
Groupes moto-pompes a engrenages

Grupos de bombas de engranaje ME 2 ME 5
LUecTepeHoyHbie HACOCHKIE arperars MFE 2 MFE 5
0,2 //min 0,5 //min
n/MuH

WILLY VOGEL AKTIENGESELLSCHAFT

Gneisenaustrale 66, D-1000 Berlin 61 - Tel. 030 - 6906-0 - Telex 01-83284

ZENTHALSCHMIERUNG}
Hugenottenallee 173, D-6078 Neu-Isenburg - Tel. 06102-2867 - Telex 04-17636

VOGEL

HYDRAULIK - PNEUMATIK



Im Folgenden finden Sie Informationen
zu einem Teil unseres Leistungs- und
Serviceportfolios.

Sollten Sie hierzu oder zu anderen
Produkten Fragen haben, treten Sie
jederzeit gern in Kontakt mit uns:

Tel: 03573-14800
info@vogel-gruppe.de

* Parker Store

* Komponenten

* 3D-Rohrbiege-Service

* Wartung und Service

* Hydraulik & Pneumatik

* Aggregate- und Anlagenbau

* Mobiler Tag- und Nacht vor-Ort-Service
* Druckluft-Service

* Schmiertechnik

(R

VBG

0 connexio
v Achilles

FACHHANDLER FUR
SKF SCHMIERSYSTEME

LINCOLN
S

ZSNC

VOGEL | HYDRAULIK. PNEUMATIK

ENERPAC [¢

VOGEL

HYDRAULIK - PNEUMATIK

Hauptsitz Senftenberg
Laugkfeld 21, 01968 Senftenberg Tel: 03573 14 80-0
Bereitschaft: 0160 718 15 82 E-Mail: senftenberg@vogel-gruppe.de

Niederlassung Dresden
Niedersedlitzer Str. 75 . 01257 Dresden Tel:0351 79 57 178
Bereitschaft: 0160 71 81 584 E-Mail: dresden@vogel-gruppe.de

Niederlassung Frankfurt/Oder
Wildbahn 8, 15236 Frankfurt/Oder Tel: 0335 52 15 081
Bereitschaft: 0160 71 81 584 E-Mail: frankfurt@vogel-gruppe.de

Niederlassung Genshagen & Rohrbiegezentrum
Seestr. 20, 14974 Genshagen Tel: 03378 87 90 67
Bereitschaft: 0171 22 65 930 E-Mail: genshagen@vogel-gruppe.de

Vertriebsgebiet Leipzig
Tel.: +49 160 7181581 . E-Mail: leipzig@vogel-gruppe.de

Niederlassung Schoneiche
August-Borsig-Ring 15, 15566 Schoneiche Tel: 030 64 93 581
Bereitschaft: 0160 71 81 590 E-Mail: schoeneiche@vogel-gruppe.de

Industrie-Hydraulik Vogel & Partner GmbH .
Laugkfeld 21 . 01968 Senftenberg, Tel.: 03573 1480-0

info@vogel-gruppe.de .

VOGEL

HYDRAULIK - PNEUMATIK



Stiickliste - List of Parts = Nomenclature - Lista de piezas — Cneunduraumna =

ME2 - MFE2 - MES - MFES

Stiickzah! Qty.

VOGEL

HYDRAULIK - PNEUMATIK

Pos.-Nr. | Bestell-Nr.
Position| Order No. Nombre Canlidad
Index Reference Benennung Name of part Nomenclaiure Descripcion Haumenosaune Honuuecteo
No. No. de referencia o n
Moa. Ne | Ne aaxaaa Jlule o
2|3 | ==
1 248754.20 Molor Motor Moteur Motor PBeuratens 1 1 111
1a MFE 2.017 Kappe Cover Chapeau Tapa Honnak 1 1
1b MFE 2.U12 Klemmenbrelt Terminal board Tablelte a bornes Cuadro de bornes LLinToH ¢ zamumamu (O [ M)y m
1d M2.28 Kupplung Clutch Accouplemenl Acoplamiento CoeanHnTenbHsii dnaney 2
1h MFE 2.072 Scheibe Washer Rondeile Arondela Llanta 1 1 1 1
1i MFE 2.030 Federscheibe Spring washer Anneau de ressorl Arandela de resorle  Lllaita npysuHa 1 1 1 1
2 996 000190 Kappe kompl. Cover, cpl. Couvercle, cpl. Tapa, compl. Honnak, komnn. 1 1 1 1
2a MFE 2.015 Kappe Cover Couvercle Tapa Konnan M|
2b DIN 84-AM 3x35-4.8 | Schraube Screw Vis Tornillo Buur @@ @@
2d MFE 2.016 Einsetzslutzen Muff Manchon amovible Manchdn amovible BcrasHoi natpyBoH ([ (]
2e DIN 46259-B 5x16,5 Dichtring Gasket Joint Junia anular YnnotHaowee kofsuo MM
2f DIN 46255-D Pg 11 Druckring Washer Rondelle Arondela HamwumHoe HonbLo MMM
29 898 210022 Druckschraube Screw Vis de pression Armella HamumHoh Bunt (D[] (1
e MFE 2.U 26 Flanschgehiuse Flanged body Corps Caja abridada Hopnyc dnanua 1 1 1 1
4 DIN 912-M 3x35-8.8 Schraube Screw Vis Tornilio Bunr 4| 4 4
5 DIN 7603-A 6x10-Cu | Dichlring Gaskel Joint Junta anular YnnoTHAtOWee Konbuo -1 1 -1
6 DIN 84- M 6x8-4.8 Schraube Screw Vis Tornillo Buur -1 N |
7 WVN 532-2,5x1,1 Dichiring Gasket Joint Junta anular YnnotHAOWee HONLUO 1 -11]|-
8 ME 2.01 VerschluBschraube  Plug Bouchon fileté Tapén roscado MpoBka-aarnywxa 1 -1 -
9 M 2.U7 Druckbegrenzungs- Pressure regula-  Soupape de limilation Vélvula limitadora Hnanaw npegenshoro 1 1 1 1
ventil ting valve de pression de presidn AABNEHHA
9a | WVN501-6x1 Dichlring Gasket Joint Junta anular YnnoTHAIowee HonbUo My
12 WVN 501-14x2 Dichtring Gasket Joint Junta anular YnnotHRIOWEE KONBUO 4 1 1 1
13 M 2.17 VerschluBschraube Plug Bouchon fileté Tapon roscado MNpobKa-zarnywxa 1 1 1 1
14 P-61.44 Dichtring Gasket Joint Junta anular YnnoTHAIOWEE HOMLUO 1 1 1 1
15 P-61.41 Ventilstuck Control valve Valve de manoeuvre Vélvula Hnanan 1 1 1 1
16 MFE 2.U8 Entlaslungsventil Relief valve Soupape de décharge  Vélvula de alivio PaarpysouHiit knanau 1 1 1 1
16b WVN 501-14x2 Dichiring Gasket Joint Junia anular YNnoTHAIOWeEs KHonkuo M)
16f WVN 501-10x2 Dichtring Gasket Joint Junta anular YnnoTHAtOWEe KoNbUO M)y
23 DIN 912-M 5x18-8.8 Schraube Screw Vis Tornillo Bunr 41444
24 508108 Dichtring Gaskel Joint Junta anular YnnotHsicwee Konsuo 212 2|2
25 301020 AnschluBstiick Connecting piece Piéce de raccordement Racor de empalme CoeannntensHan Yacts 211121
26 DIN 910-R 1/47x8-5.8 | VerschluBschraube Plug Bouchon fileté Tapdn roscado Npobua-zarnywxa -l 1] -1
27 DIN 912-M 5x40-8.8 Schraube Screw Vis Tornillo Bunr 4|1 4| |-
28 ZP 21-2 Zahnradpumpe Geared pump Pompe &4 engrenages Bomba de engranaje llUectepeHounuid Hacoc 1 1 =1 =
28Db DIN 7603-A 14x18-Cu | Dichtring Gasket Joint Junta anular YnnoThaowee Konbuo Ml -1 -
28¢c 301001 AnschluBstick Connecling piece Piéce de raccordemeni Racor de empalme Coepannurenshaa vacts | (1) [ (1) | - | -
29 DIN 912-M 5x45-8.8 Schraube Screw Vis Tornillo Bunr - | =144
30 ZP 5-2 Zahnradpumpe Geared pump Pompe & engrenages Bomba de engranaje Lilecrepencunnii Hacoc | - | — | 1 1
30b DIN 7603-A 14x18-Cu | Dichtring Gasket Joint Junta anular YnnotHaowee HoNkUo - = MM
30¢c 301 001 AnschluBstiick Connecling piece  Piéce de raccordement Racor de empalme CoeavHuTensHan 4acTb - = [ (1))
31 WVN 501-48x3 Dichtring Gaskel Joint Junta anular Ynnothsiowee Honsuo 1 1111
32 MFE 2.09 Feder Spring Ressorl Resorte Mpymuxa 1 1 1 1
33 DIN 5401-9/32" -l Kuge! Ball Bille Bola Wap 1 1 ~ | =
34 DIN 5401-7 -1l Kugel Ball Bille Bola Wap -1 ~-11 1
35 MFE 2.04 SchlieBring Terminal washer Rondelle de serrure Anillo de cierre 3anuparouiee HonsUO 1 1 1 1
36 WVN 501-8x2,1 Dichtring Gasket Joint Junta anular YNnoTHRIOWEE KOALUO 1 1 1 1
W00 181



